第５回リーダー会議議事録

日時：平成 27年 9月 12日（土）15：00～16：10

場所：のがみプレジデントホテル ２階会議室

出席者：各リーダー、相談役、麻生先生計 15名

欠席者：4，5，10回生

議事

１． 筑豊糖尿病療養指導士の会規約改正案について検討。

内容確認後、会員の意見が必要であり後日ホームページに掲載。

ご意見は、各回生のリーダーへ伝えていただき、12/12のリーダー会で再検討する。

２． 連絡方法について再確認。

１） 筑豊糖尿病の集い、ブルーサークルライトアップに関しては、担当地域のリーダ

ーが各地区（飯塚、直方、田川、嘉麻）のリーダーに連絡。各地域のリーダーは、

其々の患者会責任者へ連絡。

担当地域リーダー        地区リーダー       各患者会

２） 担当回生は、ウォークラリー、患者会総会、合同勉強会、合併症要望のための講

演会、糖尿病治療を考える会、筑豊糖尿病療養指導士の会総会を担い、各地区の

リーダーに開催の連絡をする。各地区のリーダーは、其々の患者会責任者に連絡

する。

 担当回生        地区リーダー       各患者会

３．16回生より

  来年の「糖尿病治療を考える会」の発表でアンケートによる LCDEの意識調査をする

予定。協力をお願いします。

４．15回生より来年度のウォークラリーの件。

  雨天時は、6月の患者会総会でミニレクリエーションをする方向。場所は、サンアビリ

ティ飯塚、稲築スポーツプラザを考えています。また、近畿大学福岡高校の体育館が

ウォークラリー当日借りることができれば、場所を移動してレクレーションをするこ

とも検討しています。

５．その他

  次回のリーダー会議議題（2015年 12月 12日 土曜日 15時 済生会で開催）

１） つどい、ライトアップの反省と患者会毎に行った連絡方法の評価

２） 規約改正案についての検討

３） その他

何かご意見があれば各回生のリーダーさんに伝えておいてください。